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	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04 июня 2024 г. № 118


Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 № 357                                                                                         г. Биробиджан                                                                                                     
О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 27.03.2015 № 331 

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 27.03.2015 № 331 «О проведении аттестации муниципальных служащих администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты аттестации муниципальных служащих используются для:

- оценки их профессиональной служебной деятельности, стимулирования добросовестного исполнения должностных обязанностей и повышения профессионального уровня;

- определения направлений профессионального развития;

- формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в порядке должностного роста.».

1.2. Абзац второй подпункта 2.4. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«К отзыву об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестуемый период прилагаются сведения о выполненных муниципальным служащим поручениях и подготовки проектов документов за указанный период.».

1.3. Подпункт 3.5. пункта 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«о включении в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста (с указанием более высокой группы должностей, на которые муниципальный служащий может быть назначен).».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района
 


                      Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 № 359                                                                                         г. Биробиджан                                                              

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2024 - 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 13.10.2023 № 727
Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2024 - 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 13.10.2023 № 727 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2024 – 2028 годы», следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозную оценку расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам», изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования на реализацию программы составит 371809,4 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 619,9 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 371189,5

Финансирование по годам:

2024 год – 90,8 тыс. рублей, в том числе:

- 90,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2025 год - 112,50 тыс. рублей в том числе:

- 112,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2026 год – 371306,1 тыс. рублей, в том числе:

- 116,6 тыс. рублей за счет средств местного бюджета; 

- 371189,5 тыс. руб. за счет средств областного бюджета;

2027 год – 150,0 тыс. рублей, в том числе:

- 150,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2028 год - 150,0 тыс. рублей в том числе:

- 150,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.».


1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования на реализацию программы составит 371809,4 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 619,9 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 371189,5

Финансирование по годам:

2024 год – 90,8 тыс. рублей, в том числе:

- 90,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2025 год – 112,50 тыс. рублей в том числе:

- 112,50тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2026 год – 371306,1 тыс. рублей, в том числе:

- 116,60 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 371189,5 тыс. руб. за счет средств областного бюджета;

2027 год – 150,0 тыс. рублей, в том числе:

- 150,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2028 год - 150,0 тыс. рублей в том числе:

- 150,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2024 - 2028 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	22024
	2025
	2026
	2027
	2028

	
	«Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2024 – 2028 годы»
	ответственный исполнитель - отдел сельского хозяйства администрации муниципального района;

участники -администрации муниципального района, отдел по труду и социально-экономическим вопросам администрация муниципального района
	
	
	
	619,9
	90,8
	112,5
	116,6
	150,0
	150,0

	1.
	Мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
	отдел сельского хозяйства администрации муниципального района, администрации муниципального района
	604
	1003
	03001

03170
	480,0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Организация и проведение выставки-ярмарки товаропроизводителей Биробиджанского муниципального района
	отдел сельского хозяйства администрации муниципального района,

отдел по труду и социально-экономическим вопросам администрации муниципального района
	604
	0412
	0300 703177
	139,9
	10,8
	12,5
	16,6
	50,0
	50,0


Таблица 5

Информация 

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2024 – 2028 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	
	«Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2024 – 2028 годы»
	Всего
	
	
	
	
	371809,4
	90,8
	112,5
	371306,1
	150,0
	150,0

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	619,9
	90,8
	112,5
	116,6
	150,0
	150,0

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	371189,5
	0
	0
	371189,5
	0
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
	Всего
	
	
	
	
	371686,1
	80
	100,0
	371306,1
	100,0
	100,0

	
	
	Местный бюджет
	604
	1003
	0300103170
	320
	480
	80
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	371189,5
	0
	0
	371189,5
	0
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Организация и проведение выставки-ярмарки товаропроизводителей Биробиджанского муниципального района
	Всего
	604
	0412
	0300 703177
	240
	139,9
	10,8
	12,5
	16,6
	50,0
	50,0

	
	
	Местный бюджет
	604
	0412
	0300 703177
	240
	139,9
	10,8
	12,5
	16,6
	50,0
	50,0

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы 

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по направлениям расходов «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2024 - 2028 годы»

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	371809,4
	90,8
	112,5
	371306,1
	150,0
	150,0

	Местный бюджет
	619,9
	90,8
	112,5
	116,6
	150,0
	150,0

	Областной бюджет
	371189,5
	0,0
	0,0
	371189,5
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	Другие источники
	
	
	
	
	
	

	НИОКР
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	Другие источники
	
	
	
	
	
	

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ
	371809,4
	90,8
	112,5
	371306,1
	150,0
	150,0

	Местный бюджет
	619,9
	90,8
	112,5
	116,6
	150,0
	150,0

	Областной бюджет
	371189,5
	0,0
	0,0
	371189,5
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».


2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации 

муниципального района
                                                                 Е.В. Федоренкова

***
Безопасность детей на воде: правила и советы родителям

Безопасность детей на воде целиком и полностью зависит от их родителей. Вплоть до младшего школьного возраста дети принимают водные процедуры только под присмотром взрослых, и мамы-папы при этом должны неусыпно следить за ними.

Советы родителям:

Купаться можно через полтора часа после приёма пищи.

Не плавайте в воде, если её температура ниже 16 градусов.

Если воздух прогрелся до 25 градусов, а около 18 градусов, максимальное время нахождения в воде - не более 15 минут.

Купаться можно только в специально отведённых для этого местах. 

Взрослым необходимо тщательно проверить дно и постоянно контролировать процесс купания детей, которые должны находиться близко к берегу.

Если взрослые находятся в нетрезвом виде, купаться категорически запрещено и самим родителям, и их детям. Потому что полный и неусыпный контроль в данной ситуации уже невозможен.

Для того чтобы избежать несчастных случаев на воде, родителям необходимо самим руководствоваться простыми правилами, и обязательно каждый раз перед походом на пляж озвучивать эти правила для младших членов семейства.

Берегите себя и свою семью! Помните, вода не прощает ошибок!

Вызов экстренных служб – 112.

***
Памятка «КАК ДЕЙСТВОВАТЬ ПРИ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЯХ»

Как действовать при наводнении.

Наводнение - временное затопление водой участков суши в результате подъема уровня воды в реках, озерах, морях.

До прибытия помощи:

- Как можно быстрее займите ближайшее возвышенное место Оставайтесь на нем до прибытия помощи

- В ночное время - разведите костер, зажгите фонарь;

- подавайте сигналы фонариком.

- Отталкивайте шестом опасные предметы

Если вода продолжает прибывать:

- Сделайте плот из подручных материалов

- Эвакуируйтесь только тогда, когда уровень воды достигнет места, где вы находитесь

- Управляйте плотом с помощью шеста 

- Плывите в ближайшее, безопасное место

Подавайте сигналы, позволяющие вас обнаружить:

- В дневное время - вывесите белое или цветное полотенце.

- Оказавшись в воде - держитесь за плавающие предметы, сохраняйте присутствие духа!

Как действовать при пожаре в лесу. 

Если пожар уже близко:

- Почувствовав запах дыма и приближение огня - определите направление его распространения.

- Выберете безопасный маршрут выхода из леса в безопасное место.

- Двигайтесь под прямым углом к направлению распространения лесного пожара.

- Окунитесь в ближайший водоем или облейте себя запасом воды.

- Накройте голову и верхнюю часть тела мокрой одеждой.

- При сильном задымлении дышите через мокрую повязку.

- Идите, пригибаясь к земле.

- Ищите возможность преодоления кромки пожара по дорогам, лесным ручьям, озерам

В пожароопасный сезон в лесу нельзя:

- Разводить костры и пользоваться открытым огнем, выжигать траву под деревьями, на полянах, просеках, лугах;

- Поджигать солому на полях расположенных близко к лесу;

- Оставлять на освещенных лесных полянах бутылки, банки и осколки стекла;

- Использовать автомобили с неисправной топливной системой;

- Оставлять промасленный или пропитанный топливом материал;

- Употреблять при охоте пыжи из легковоспламеняющихся или тлеющих материалов.
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